江府发〔2025〕9号
关于召开2025年春耕生产暨第一季度

人居环境整治流动现场会的通知

各村：

为扎实推进我镇春耕生产工作，持续开展宜居宜业美丽江背建设，经研究，决定召开2025年春耕生产暨第一季度人居环境整治流动现场会。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2024年4月27日（星期日）8:30-17:30
二、会议地点

1.集合地点：镇政府大院，集中乘大巴车前往各村现场点，由村书记副驾引路。

2.现场考察点：各村主要路段及重点区域、随机抽查农户室内外。（行程安排详见附件3）
    3.会议地点：镇文化站三楼会议室。
三、参会人员
镇全体班子成员、各村党（总）支部书记、农业综合岗干部、人居环境整治岗干部。

四、会议议程

第一阶段：现场测评。通过现场查看并听取村负责人汇报，了解早稻种植及人居环境整治情况。具体为车览村道沿线环境整治情况、路边翻耕及早稻种植情况（大巴车可到之处），停车随机抽查5户农户“五净一规范”，停车踏看示范点情况。
每项工作分值为100分（评分细则详见附件1、附件2）。各村结束后统一交至联络员处收集汇总，去掉一个最高分、去掉一个最低分后，平均分作为每项最终得分。

第二阶段：现场测评结束后，召开会议通报各村得分情况，安排下一步工作。会议由镇党委副书记、镇长宋愈胜主持。
1.必鑫、庆华同志点评现场测评情况；

2.继业同志宣读各村测评最终得分；

3.春耕生产、人居环境整治测评得分第一的村分别作经验介绍，得分最后一名的村分别作表态发言；

4.肖燕萍同志讲话。

五、结果运用

根据现场会得分情况，分别评出春耕生产、人居环境整治工作第一名和最后一名的村，给予奖、罚各5000元，奖罚资金在春耕生产及人居环境整治工作经费中统筹兑现；各村排名情况纳入镇对各村年度综合考核，分别作为春耕生产、人居环境整治工作的重要依据。

六、相关要求
1.镇党政办负责通知人员参会，并做好车辆、用餐和会场等准备。

2.镇人居环境整治办、农业综合站负责打印测评表，做好路线安排、评分表收集和分数统计等工作。
3.请参会人员8:20前到镇政府大院会合，如因特殊情况不能参会，请履行请假手续。

附件：1.2025年春耕生产流动现场会考核评分表

2.2025年第一季度农村人居环境整治流动现场会考核评分表

3.行程安排

江背镇人民政府

                 2025年4月25日

	附件1
2025年春耕生产流动现场会

考核评分表

	       村

	序号
	考核  内容
	评比细则
	分值
	得分
	备注

	1
	移栽进度
	完成任务得满分，未完成按比率得分。村主干道及村委会周边等重点区域移栽每少一丘扣1分，沿线发现有还未翻耕的水田扣2分/块。
	60

	2
	抛荒撂荒整治
	撂荒图斑整改按通过县级审核比得分。发现沿线有撂荒耕地的每块扣2份
	20

	3
	田间管理
	1.现场点及主干道沿线发现田间水沟堵塞、破损严重的，每处扣1分，无该类情况的得5分。
2.发现农业生产废弃物没有清除的每处扣2分，无该类情况的得5分
3.示范点管理不到位的扣2分，无该类情况的得5分

4.发现有浪费秧苗的扣5分。
	20

	总得分

	100

	附件2
2025年第一季度农村人居环境整治流动

现场会考核评分表

	      村

	序号
	考核  内容
	评分细则
	分值
	得分
	备注

	1
	围挡
	网格内园围挡整治有序，无影响美观的菜园围挡（发现一处扣5分，扣完为止）
	40

	2
	残垣断壁、空心房存量
	小矮房、残垣断壁、无人居住的空心房拆除到位，无私搭乱建的铁皮棚和旱厕等，拆除废料及时清理、平整到位（发现一处扣5分，扣完为止）
	20

	3
	常态化管护
	人居环境整治常态化开展，红黑榜公示规范，台账资料齐全。（未常态化开展扣5分，红黑榜未公示扣3分，台账资料不全扣2分）
	10

	4
	农户“五净一规范”
	随机抽查5户农户户上卫生（每发现一户不规范扣4分）
	20

	5
	公共区域
	村主干道卫生保洁正常，干净清爽，垃圾清运及时（发现有色垃圾一处扣1分，垃圾清运不及时一处扣2分）
	10

	合计

	100

附件3
行程安排

路线：镇政府→郑塘村→澄龙村→华坪村→水沟村→洛光村→高寨村→园岭村→江背村→来源村→长山村→果源村→寨联村→镇政府

8:30  从镇政府出发前往郑塘村

8:50  抵郑塘村示范点（中途车览环境卫生、田块翻耕和移栽情况，停车踏看示范点及周边农户户上卫生）

9:10  从郑塘村出发前往华坪村
9:20  抵华坪村示范点（中途车览环境卫生、田块翻耕和移栽情况，停车踏看示范点及周边农户户上卫生）

9:40  从华坪村出发前往澄龙村

9:50  抵澄龙村示范点（中途车览环境卫生、田块翻耕和移栽情况，停车踏看示范点及周边农户户上卫生）

10:10  从澄龙村出发前往水沟村
10:20  抵水沟村示范点（中途车览环境卫生、田块翻耕和移栽情况，停车踏看示范点及周边农户户上卫生）

10:40  从水沟村出发前往洛光村

10:50  抵洛光村示范点（中途车览环境卫生、田块翻耕和移栽情况，停车踏看示范点及周边农户户上卫生）

11:10  从洛光村出发前往高寨村
11:20  抵高寨村示范点（中途车览环境卫生、田块翻耕和移栽情况，停车踏看示范点及周边农户户上卫生）

11:40  从高寨村出发前往镇政府
11:50  抵镇政府（午餐）
13:00  镇政府出发前往园岭村

13:20  抵园岭村示范点（中途车览环境卫生、田块翻耕和移栽情况，停车踏看示范点及周边农户户上卫生）

13:40  从园岭村出发前往江背村

14:00  抵江背村示范点（中途车览环境卫生、田块翻耕和移栽情况，停车踏看示范点及周边农户户上卫生）

14:20  从江背村出发前往来源村

14:30  抵来源村示范点（中途车览环境卫生、田块翻耕和移栽情况，停车踏看示范点及周边农户户上卫生）

14:50  从来源村出发前往长山村

15:10  抵长山村示范点（中途车览环境卫生、田块翻耕和移栽情况，停车踏看示范点及周边农户户上卫生）

15:30  从长山村出发前往果源村
15:50  抵果源村示范点（中途车览环境卫生、田块翻耕和移栽情况，停车踏看示范点及周边农户户上卫生）

16:10  从果源村出发前往寨联村
16:30  抵寨联村示范点（中途车览环境卫生、田块翻耕和移栽情况，停车踏看示范点及周边农户户上卫生）

16:50  从寨联村出发前往镇政府

17:10  抵镇文化站三楼开会
	江背镇党政办公室                 2025年4月25日印发

（此页无正文）

1